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Årsmelding 2019 
Ved inngangen av året var det allerede klart at 

2019 ville bli et unikt år. Nasjonal ramme for 

vindkraft måtte prioriteres selv om det også var 

flere vindkraftsaker ellers, andre arealsaker og 

regionale planer som krevde oppmerksomhet. 

Ikke nok med det, 2019 var også et valgår.  

FNF organisasjonene, styret, grupper og mange 

ildsjeler gjorde en imponerende innsats for å 

bevare natur og styrke friluftslivet i Rogaland. 

Dette og mer kan leses i oppsummeringen og i 

selve årsmeldingen. 

 

     Prioriterte saker og tiltak 

▪ Nasjonal ramme for 
vindkraft på land  

▪ Vindkraftverk med 
konsesjon som ikke var 
igangsatt 

▪ Regionale planer; Jæren, 
klimatilpasning og 
vannforvaltning 

▪ Arealsaker inkl. flere 
nydyrkingssaker og tap 
av verdifull ‘restnatur’ 

▪ Valgkamp 2019 – to 
hovedarrangement, to 
tema; markagrenser og 
vindkraft   
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2019 – oppsummert 

En brå start med Måkaknuten vindkraftverk – klage to OED, så til Sivilombudsmannen 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Rogaland fikk en travel start på året med å bli oppdatert på alle 

vindkraftverkene som var og er under bygging i sør-fylket. Til nå har ikke FNF fått innblikk i de interne 

planene og mange fikk derfor en brå oppvåkning da innholdet i miljø, transport og arealplanen (MTA) 

for Måkaknuten vindkraftverk ble kjent.   

Året før hadde FNF Rogaland og andre, inkl. fylkeskommunen, begynt å se på de faktiske inngrepene i 

forhold til konsesjonene. Store avvik var allerede åpenbare. Klagen til Sivilombudsmannen (SO) var et 

omfattende arbeid, for det meste ved frivillige ressurser. At klagen til OED forårsaket stans i arbeidet i 

3 uker, ser vi som en stor seier, og resulterte i adskillig medieoppmerksomhet. SO tok dessverre ikke 

klagen til behandlig men saken ble også godt merket på flere hold. Sammen med de andre 

vindkraftsakene både i Rogaland og i andre fylker parallellt med høring av Nasjonal ramme for 

vindkraft, har dette bidratt til å løfte temaet land og strand rundt.  

Nasjonal ramme og gitte konsesjoner som ikke er igangsatt 
De frivillige organisasjonene, nasjonalt og regionalt, har i årevis levert faglige og lokale innspill til saker 

og planer om kraftutbygging og bidro til at kartene i NR kom tidlig på trykk i media. Allerede før 

høringen startet var grasrota i gang med å mobilisere seg. I FNF Rogaland gjenoppstod en egen 

vindkraftgruppe for å jobbe spesielt med uttalelsen i tillegg til tiltak for å stanse eller utsette 

vindkraftverk som ennå ikke var påbegynt. I tillegg har vi Vardafjell vindkraftverk som er påbegynt og 

er muligens en av de værste konsesjonene som er gitt hva gjelder konsekvenser for folkehelse. Flere 

planendringer vil nå medføre enda verre forhold for naboer, dyreliv (særs hubro) og nærfriluftsliv.  

Oppstart av vannforvaltningsplanarbeide 

De fylkesvise FNFene ble tidlig oppfordret av nasjonale organisasjoner til å prioritere dette viktige og 

komplekse arbeidet. FNF Rogaland var blant høringsinnstansene som leverte det grundigste innspillet 

ved forrige planperiode. I 2019 ble dette viderført med innspill til nytt planprogram og 

utfordringsdokument. ESA krever nå at også havbruk adresseres, noe FNF hadde spesielt fokus på.  

Valgåret og politiske arrangement 

På forsiden er to bilder fra to svært vellykkede politiske arrangement der FNF var medarrangør. 

Sørmarkas Venner i Stavanger var hovedarrangør med tema om behov for markagrenser. 

Naturvernforbundet i Rogaland var hovedarrangør for politikerdebatt og torg angående vindkraft. 

Detaljer om disse arrangementene og de andre satsingene er beskrevet videre i selve årsmeldingen.  
 

FNF er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. I Rogaland representerer organisasjonene ca. 

60 000 medlemskap og mer enn 600 årsverk frivillig arbeid.  Disse er med: Stavanger Turistforening, Haugesund Turistforening, 

Norges Jeger og Fiskerforbund-Rogaland, NSF Vesterlen speiderkrets, Rogaland KFUK-KFUM speidere, Haugaland KFUK-KFUM 

speidere, Norsk Ornitologisk Forening avd. Rogaland, Naturvernforbundet i Rogaland, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., 

Syklistenes Landsforenings tre regionale lag, Rogaland Orienteringskrets, Stavanger Kajakklubb, Haugesund Kajakklubb, 

Sørmarkas Venner, Gandsfjord Seilforening, Stavanger Kiteklubb, Sola Brettseilerforening, Bratte Rogalands venner og 

friluftsrådene. FNF har også en vindkraftgruppe og to lokale grupper i Stavanger og på Haugalandet. 
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Årsmelding for FNF Rogaland - 2019 
Årsmeldingen følger her format spesifisert i styringsdokument for  FNF nasjonalt 

 

Innhold:  
s.3   Innledning 

Hvem og hva er FNF Rogaland 

Hovedmål og tiltak for 2019 

Utvikling, resultater, og utfordringer 

s.5   Saker (eksternt) 

Viktigste saker i 2019 

Høringsuttalelser (liste) 

Møter, representasjon, arrangement (lister) 

s.8   Organisatorisk (internt) 

Tilsluttede organisasjoner i Rogaland 

FNF-R styre og lokale FNF (inkl. møter) 

s.11 Økonomi 

s.12 Fotokredit 

s.13 Signaturer  

 

 

Innledning         

Hvem og hva er FNF Rogaland 

FNF Rogaland (FNF-R) ble opprettet i 2001 og er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjoner.  I 

Rogaland samarbeider 20 frivillige organisasjoner og friluftsrådene om viktige saker og planer som berører 

naturen, friområder, aktivitet og opplevelse. Organisasjonene i Rogaland representerer ca. 60 000 medlemskap 

og frivillig arbeid estimeres til ca. 600 årsverk. I 2019 søkte Bratte Rogalands venner tilslutning. Ingen har meldt 

seg ut av forumet. 

 

Hovedmål og tiltak i 2019 

Prioriterte saker i årsplanen som ble fulgt opp var som følger: 

• Nasjonal ramme for vindkraft på land (NR eller Nasjonal ramme) – prioritert sak i 2019 

• Kraftsaker - vann/vind/nett – uttalelser, klager mm.  

• Regionalplaner under arbeid:     

- Revisjon av plan for Jæren – referansegruppe + høringer – startet i 2017 
Planutkast del 1 på høring tidlig 2019, del 2 ila. høst-vinter 2019/2020 

- Klimatilpasning – referansegruppe + høringer - startet 2018 

- Regional vannforvaltingsplan – rullering startet tidlig 2019 

• Lokal regulering av vannskuter – høring for kommuner i Svg. region tidlig 2019 

• Supplerende verneplaner – innspill til Fylkesmannen i Rogaland som har frist til Direktoratet 1/2/19 

• Nydyrkingssaker – uttalelser og klager 
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I tillegg var følgende prioritert i årsplanen. Noen følges opp videre i 2020: 

• Regional planstrategi – delta i prosess + innspill (foreslå revidering av FDP Preikestolenomr. 1992 og 
strategidokument for små vannkraftverk 2014-20) 

• Titania gruver – referansegruppe + høringer – startet i 2018 

• Vannkraft/vannforvaltning – revisjonssaker – Røldal – Suldal og Ulla – Førre 

• Besøksstrategi for Jærstrendene 

• Veiprosjekt, inkl. E-39 i sør og nord, med Rogfast 

• Friluftsliv og naturforvaltning – oppfølging av organisasjonenes rolle i vedtatt plan 

• Marint avfall 

Regionalplanstrategi var ikke kommet på høring innen utgangen av året, Titania saken er utsatt, 
besøksstrategien er nå på høring med frist i februar 2020. Marint avfall følges opp av friluftsrådene og 
er ikke en FNF sak som sådan, men vil bli tema i innspill til vannforvaltningsplanarbeidet. 
Regionalplanen følges opp indirekte via andre saker. Veiprosjektene lever sitt eget liv og FNF avventer 
nasjonale og regionale beslutninger. 

 
Utvikling, resultater og utfordringer 

Ikke uventet var det vindkraftsaker og Nasjonal ramme som dominerte FNF arbeidet i Rogaland i 2019. Tross 
store ressurser som kreves for å følge opp NR og sakene klarer FNF-R også å behandle og følge opp et bredt 
spekter av andre tema. FNF-R har over årene utviklet et effektivt samarbeidsmiljø der saker fordeles og 
initiativtakere for større arrangement raskt får praktisk støtte og samarbeid.  

Vindkraftsakene har i alle år vært svært utfordrende og det har vært vanskelig å få nødvendig oppmerksomhet. 
Med lansering av NR i 2018 sørget natur- og friluftslivsorganisasjonene for at kartene ble publisert i media 
prompte. Det som fulgte kan beskrives som et vippepunkt. Grasrota, lokale grupper, partier, nabolag m.fl. er nå 
klar over hva som foregår – i alle fall langs kysten. Det er en lettelse at grasrota endelig er skikkelig med og tar 
over mye av publisitet og ‘bråket’ i arbeidet. FNF organisasjoner har vært i media og sendt uendelig mange 
uttalelser men har ikke blitt merket like godt som aktivistene. Men, aktivistene trenger vår erfaring og 
kompetanse samt oss som høringspart når de ikke selv er kvalifisert sådan. Nå tar aksjonsgruppene over PR og 
er svært aktive i sosiale media. Imens kan FNF organisasjonene fortsette det formelle hørings- og saksarbeidet 
og bidra med kunnskap inn i prosessene. FNF Rogaland har allerede god kontakt med La naturen leve (LNL) og 
har bifalt etableringen av Motvind, den nye nasjonale paraplyen for alle de lokale aksjonsgruppene. FNF-R har 
jevnlig kontakt med begge. 

FNF Rogaland har i flere år deltatt i DNT-Vest samarbeidet, av uvurderlig verdi det siste året. FNFene på 
Vestlandet har bidratt med kunnskap og strategisk fokus for DNTs arbeid med innspill til nasjonal ramme. DNT-
Vest har likeledes vært sparringspartner for FNF-R og de andre organisasjonene i Rogaland som NJFF-R, 
Naturvernforbundet, NOF m.fl. Arbeidet med NR og den organisatoriske styrken vi har fått via DNT-Vest 
samarbeidet har bidratt til at FNF-R sin egen vindkraftgruppe var operasjonell og effektiv fra første møte om NR 
i juni. Med i gruppen har vi noen av Norges fremste eksperter på utredningsarbeid som har bidratt med eget 
strategisk notat brukt av både FNF-R, andre FNFer, DNT-Vest, Norsk Friluftsliv, DNT og NJFF.  

Måkaknuten vindkraftverk og klage til Sivilombudsmannen (SO) 
Denne saken er en milepæl for FNF-R, muligens også for FNF nasjonalt. Styremedlemmer i Norsk Ornitologisk 
Forening Rogalandsavd. ledet saksarbeidet der FNF-R først sendte en klage på MTA planendringen. Vi ba om 
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oppsettende virkning og fikk dette i hele 3 uker. Full stans i anleggsarbeidet var et gjennombrudd og en aldri så 
liten seier. Da klagen så ikke ble tatt til følge av OED, tross åpenbare lovbrudd både av utbygger og NVE, kunne 
vi ikke annet enn å klage saken til SO, en førstegangserfaring for FNF-R. Vi fikk heller ikke der medhold, bla. 

grunnet formaliteter (vi er uenige også i disse slutningene) men er rikere på erfaring. Vi erkjenner at klager til 
SO krever for mye av frivillige ressurser og mener at dette igjen viser til at naturen og demokratiet 
blir de ultimate taperne. Vi vil i fremtiden kanskje vurdere å fremme saker for ESA men vil da trenge bistand.  

Utfordringer ellers: 

- Tungt og vanskelig saksmateriell både i vindkraftsaker men også i de andre områdene som er 
viktigst for forvaltning av sårbare arealer så som vannforvaltning, regionale arealplaner og 
kommuneplaners arealdeler. 

- Naturen i Norge mangler rettssikkerhet. Vi har ingen miljødomstol, og frivillige organisasjoner har 
liten eller ingen mulighet til å fremme saker til domstolene.  

- Myndigheter bryter selv lovverk; opplysningsplikt, KU forskrift og direktiv, vanndirektivet, rett til 
medvirkning. Vi ser paralleller til NAV saken og mener at Norge har lang vei å gå før vi følger opp 
forpliktelser bundet gjennom EØS-avtalen i natur- og arealsaker. 

- Styrken ved FNF samarbeidet er at vi representerer allmennheten (ikke særinteresser). Men, 
samarbeid og konsensus mellom så mange organisasjoner begrenser også vår evne til å stå fram 
offentlig og til dynamisk og rask, spisset respons. 

Dersom natur- og friluftslivsorganisasjonene virkelig skal utgjøre en stor forskjell framover utfordrer vi Norsk 
Friluftsliv og de nasjonale organisasjonene til å prioritere mekanismer som vil styrke naturens rettssikkerhet. 
FNFenes mulighet ligger i å få prøvet saker via Sivilombudsmannen og andre instanser. Men, vi har ikke 
kapasitet til å gjøre dette på egen hånd. Vi trenger de nasjonale leddenes hjelp.  

 

Saker og høringsuttalelser (eksternt) 

FNF Rogaland fulgte opp disse sakene i 2019 (Organisasjonenes navn med forkortelser, se s. 9): 

Alle er felles ved flere organisasjoner, fra FNF-R styre, eller råd og utvalg.  

- Måkaknuten vindkraftverk i Bjerkreim 
o Klage til OED ang. endring av MTA (miljø, transport og arealplan) v. FNF styre og flere org. 
o Klage til Sivilombudsmannen (SO) 

- Kommuneplan for Stavanger 2019 - 2034 
o Høringsuttalelse fra FNF Stavanger faglig råd 

 
- Kulvert på Grannes i Sola kommune 

o Høringsuttalelse fra FNF-R v. flere org. 
 

- Regionalplan for klimatilpasning 
o Høringsuttalelse til planprogram 
o Koordinator deltar i referansegruppe – deltok på 2 verkstedsmøter 

 
- Kommuneplan for Nye Stavanger – samfunnsdelen 

o Høringsuttalelse fra FNF Stavanger faglig råd 
o Koordinator og flere foreninger deltok på scenarieverksted  
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- Regionalplan Jæren – del I 
o Høringsuttalelse 
o Koordinator, NiR og friluftsrådene deltok på 2 innspills møter 

 
- Gismarvik vindkraftverk – MTA plan 

o Høringsuttalelse fra FNF-R styre og flere org., inkl. FNF på Haugalandet 
 

- Vannskuter regulering på Nord-Jæren / Stavanger interkommunale havnevesen 
o Høringsuttalelse fra FNF-R styre 

 
- Regional vannforvaltningsplan 

o Høringsuttalelse til planprogram og utfordringsdokument 
o Koordinator gjenoppstartet FNF-R vannforvaltningsgruppe (primært NJFF og NiR) 

 
- Kommuneplan for Time kommune – areal- og samfunnsdel  

o Høringsuttalelse ang. Kalbergskogen 
 

- Gråfollånå kraftverk i Lusaheia landskapsvernområde, Hjelmeland 
o Klage til SVR (Setesdal Vesthei, Ryfylke- og Frafjordheiane) fra FNF-R styre 

 
- Ny hovedvannledning på Nord-Jæren – strekning gjennom Sola kommune 

o Høringsuttalelse fra FNF-R styre og flere org. 
 

- Tysvær vindkraftverk – endringer til MTA plan 
o Høringsuttalelse fra FNF-R styre og flere org., inkl. FNF på Haugalandet 

 
- Strategi for bytrær i Stavanger kommune 

o Høringsuttalelse fra FNF Stavanger faglig råd m. flere 
 

- Nydyrkingssaker på Jæren 
o Brev med forespørsel til Hå kommune 
o 2 høringsuttalelser fra FNF-R styre – saksbehandling ved NOF og NiR 
o Klage til Hå kommune fra FNF-R styre – saksbehandling ved NOF og NiR  

 
- Nasjonal ramme for vindkraft på land (NR) 

o Høringsuttalelse fra flere FNF Rog. org 
o Koordinator organiserte 5 møter i FNF-R vindkraftgruppe ifm. høring + oppfølging 

 
- Forskrift for hundehold i Nye Stavanger kommune 

o Høringsuttalelse fra FNF-Svg faglig råd og Sørmarkas venner 
 

- Kollektivfelt ved nye SUS (Stavanger universitetssykehus) 
o Høringsuttalelse ang. vannforekomster fra FNF-R styre  

 
- Sola kommune – omdisponering til LNF fra spesialområde flyplass 

o Kort innspill fra FNF-R styre 
 

- Forslag om bom på vei til Bore i Klepp, Jærstrendene landskapsvernområde 
o Høringsinnspill v. FNF-R styre (uten friluftsrådene) 

 
- Vardfjell vindkraftverk – MTA endring 

o Høringsuttalelse fra FNF-R styre og flere org. 
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Møter og representasjon  

Møter, konferanser, seminarer, befaringer, arrangement der koordinator deltok og/eller koordinerte 
deltakelse v. andre og ikke er nevnt under saker/uttalelser og andre møter/arrangement: 

- Møte med Stavanger interkommunale havnevesen ifm. FNF-R styremøte 

- Møter i Stavanger Turistforenings (STF) vindkraftgruppe – koordinator deltok på 3 møter 

- Vindkraftseminar v. STF på Mostun – koordinator bidro 

- FNF Hordaland seminar + befaring om NiN kartlegging – koordinator deltok 

- FNF Hordaland årsmøte – koordinator var observatør 

- ‘Går for Naturen’ aksjon – planlegging og arbeidsmøter – koordinator deltok 

- STFs årsmøte – koordinator deltok 

- ‘Gå for Naturen’ aksjon 12. mai – koordinator deltok, FNF-R og flere organisasjoner var medarrangører 

- Møte hos Bjerkreim kommunes formannskap – koordinator stilte sammen med STF og NJFF 

- STF vindkraftbefaring med Venstres ledelse i Rogaland sammen med leder av Energi og miljøkomite – 

koordinator deltok sammen med flere i STF  

- Møte hos Gjesdal kommune med politisk og administrativ ledelse – koordinator stilte med NSF 

speiderne og STF 

- Møte hos Sandnes kommune politisk ledelse – STF og Naturvernforbundet stilte  

- SLFs åpning av ‘Grønne sykkelruter’ – koordinator deltok 

- Flere folkemøter ang. vindkraftverk før sommeren der flere i organisasjonene deltok 

- DNT Vest møte med stortingsrepresentanter fra Hordaland, Sogn og Fjordane og Rogaland – 

koordinator stilte sammen med STF, HT og flere 

- DNT frokostmøte om vindkraft på Stratos i Oslo – koordinator deltok 

- Folkemøte på Tonstad ang. vindkraftverk i Sirdal – koordinator stilte sammen med NJFF 

- Sirdalsdagene – koordinator stod på stand til lokal vindkraftmotstandsgruppe sammen med STF 

- Friluftslivssamling hos Miljødirektoratet i Trondheim – koordinator deltok 

- Naturviterforum i Oslo med tema naturmangfold – koordinator deltok  

 

 

Arrangement 

FNF Rogaland ved styre og koordinator var involvert i flere arrangement både som medarrangør og som 

bidragsytere ellers. Flere av disse var knyttet til vindkraftsaker bla. Stavanger Turistforenings seminar om 

vindkraft på Mostun, turistforeningenes arrangement ‘Gå for Naturen’ på Haugalandet og i Sandnes, folkemøte 

i Gjesdal og to seminarer om lydforurensing. De to største arrangementene var ifm. valgkampen og ble begge 

avholdt i Stavanger, den ene med lokale politiske kandidater, den andre med fylkestingskandidater. 

 

‘Slå ring om Sørmarka’ – politisk arrangement i Stavangers største friområde 

Mandag 26 august arrangerte Sørmarkas Venner sammen med FNF Rogaland og medlemsorganisasjonene 

Stavanger Turistforening, Naturvernforbundet i Stavanger, Speiderkretsene, Jeger- og Fiskerforeningen, 

Stavanger O-klubb, Botanisk Forening, Syklistenes Landsforbund Nord-Jæren, og Norsk Ornitologisk Forening 

avd. Rog. et stort folkemøte med ordførerkandidater og listetopper for å starte en prosess for å sikre friområdet 

Sørmarka, for framtiden. Alle partiene i Stavanger stilte med topp-kandidater, for det meste 1./ordfører-

kandidater. I tillegg var det foredragsholdere fra foreningene og ved Torgeir Sørensen, leder i Stavanger 

Kommune Park- og veiavdeling. Nærmere 300 publikummere stilte opp. Sørmarkas venner og foreningene bidro 

med grillmat og flere aktiviteter. Arrangementet var utrolig vellykket. Alle politikerne sa seg villige til å gå inn for 

vern/ sikring av Sørmarka. Vinnerne av valget har siden løftet saken på kommunens agenda. 
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Vindkraftdebatt og politikertorg på Mostun natursenter 

Torsdag 29. august arrangerte Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) sammen med FNF Rogaland, Norges Jeger- 

og fiskerforbund, Rogaland, Stavanger Turistforening, Norges Speiderforbund, Vesterlen krets og KåKå 

Kverulantkatedralen et politisk informasjonstorg og vindkraftdebatt. Informasjonstorget foregikk i 

Mostunhagen der 7 partier stilte med bemannede valgboder. I tillegg hadde flere FNF organisasjoner samt 

Kverulantkatedralen stands. Vindkraftdebatten startet med sang av Hanne Vasshus og velkomst av styreleder i 

NiR, Hallgeir Langeland. Fylkestingskandidater fra 10 partier deltok i debatten som ble ledet av Trond Birkedal. 

Det var 110 tilhørere inne og ca. 40 ute som fulgte debatten på storskjerm. Spurt om de ønsket mer vindkraft i 

Rogaland, var svaret et unisont nei. Siden har Fylkesutvalget enstemmig bla. gått imot endringer i MTA plan for 

Vardfjell vindkraftverk. 

 

 

Organisatorisk (internt) 

 

FNF Rogaland har oppgradert og implementert nytt digitalt system for FNF og tatt i bruk ny logo og annen 

profilering. Koordinator har deltatt på opplæringer og møter, også innføring i nytt regnskapssystem.  

FNF-R koordinator er tillitsvalgt for FNF Naturviterne med til sammen 15 medlemmer blant koordinatorer.  

Som tillitsvalgt følger FNF-R koordinator opp videre organisasjonsutvikling av FNF nasjonalt og individuelle 

personal- og andre saker. I 2019 har dette inkludert evaluering av daglig leder stilling, drøftelsesmøter og 

lønnsforhandlinger. Sammen med vara-tillitsvalgt følger hun opp med forslag til ledelsen knyttet til 

lønnsprinsippene og personalhåndbok. 

 

Koordinator deltok på Naturviternes tariffkonferanse og var delegat til landsmøtet. Hun ble valgt til leder av 

styret for Privat sektor og som representant for styret i Naturviternes hovedstyre for to år.  

 

Koordinator har hatt ansvar for deler av koordinatorenes timer som gjelder FNF Naturviterne på begge 

samlingene. Hun har fortsatt å bruke mye tid på å veilede sine kollegaer både som tillitsvalgt og som senior 

koordinator med lang fartstid i FNF. 

 

Deltakelse på møter inkl. bla. følgende: 

Koordinatorenes timer på nasjonale samlinger – 2  

Skype og telefonmøter m. FNF Naturviterne (ledet) - 2 

Avklarings- og drøftingsmøter med FNF ledelse vedr. lønnsoppgjør og personalhåndbok – 2 

Lønnsforhandlinger og oppfølging – 2 

Skype møter med alle koordinatorer bla. om nye systemer mv.  – 4 

 

 

Tilsluttede organisasjoner i Rogaland: 

SLF Haugalandet ble formelt godkjent som tilsluttet på årsmøtet. Våren 2019 fikk vi en henvendelse fra Bratte 

Rogalands venner, en av Norges største og Rogalands største og eldste klatreklubb. Flere av deres klatrefelt blir 

nå berørt av vindkraftbyggingen. Som medlem av Norges klatreforbund og med i Norsk Friluftsliv, mente styret 

at de kunne bli med aktivt i FNF umiddelbart og også stille seg bak høringsuttalelser allerede i 2019. 
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Styremedlem og nå FNF-kontakt deltok på FNF-R styremøte og fortalte om klubben. Opptak blir bekreftet 

formelt på årsmøtet i 2020. 

 

Følgende organisasjoner var med i FNF-R i 2019: 

Stavanger Turistforening (STF), Haugesund Turistforening (HT), Norges Jeger og Fiskerforbund – Rogaland 

(NJFF), Norges Speiderforbund (NSF) Vesterlen krets, Rogaland KFUK-KFUM (K-M) speidere, Syklistenes 

landsforening (SLF) Nord-Jæren og Ryfylke, SLF Sør-Jæren, SLF Haugaland, Norsk Ornitologisk Forening (NOF) 

avd. Rogaland, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., Sørmarkas venner, Rogaland Orienteringskrets (O-

krets), Stavanger Kajakklubb (SKK), Dalane friluftsråd (FR), Jæren friluftsråd, Ryfylke friluftsråd, Friluftsrådet 

Vest, Gandsfjord Seilforening, Haugesund Kajakklubb (HKK), Haugaland KFUK-KFUM speidere, 

Naturvernforbundet i Rogaland (NiR), Stavanger Kiteklubb, Sola Brettseilerforening og Bratte Rogalands venner. 

 

Følgende av disse har behandlet og levert nyeste tilslutningserklæring pr. styringsdok.  

Haugesund Turistforening, Norges Jeger og Fiskerforbund–Rogaland, Rogaland KFUK-KFUM speidere, Norsk 

Ornitologisk Forening avd. Rogaland, Naturvernforbundet i Rogaland, Jæren friluftsråd, Stavanger kiteklubb, 

Sola brettseilerforening, Norges Speiderforbund Vesterlen krets, Stavanger Turistforening, Ryfylke Friluftsråd, 

Norsk Botanisk Forening Rogalandsavdeling, SLF Haugalandet og Bratte Rogalands venner.  

 

Følgende har skrevet under på og levert tilslutningserklæring – tidligere utgave: 

Dalane Friluftsråd, Stavanger Kajakklubb, Gandsfjord Seilforening, Haugesund Kajakklubb og Haugaland KFUK-

KFUM speidere. Resten av organisasjonene har gitt tilslutning pr. skjema fra oktober 2007. 

 

En videre opprydding i tilslutning med nye erklæringer, evt. skriftlige utmeldinger, fortsettes i 2020. 

 

 

FNF-R styre og råd/utvalg/grupper: 

 

Følgende var med i styret i 2019: 

Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets - vara, Ingvild Kjosavik, Rogaland KFUK-KFUM speidere 

Karl Andreas Knutsen, Haugesund Turistforening (HT) – vara, Sven Oscar Larsen, HT 

Ragnhild Ottesen, NJFF Rogaland – vara, Ole Geir Skjæveland, NJFF 

Hans Olav Sandvoll, Ryfylke Friluftsråd – vara, Øystein Dahle, Jæren FR og Magne Leirflåt, Dalane FR 

Anne Katrine Lycke, Stavanger Turistforening (STF) – vara, Edward Prestholm, STF 

Ståle Opedal, Norsk Ornitologisk Forening Rogalandsavd. (NOF) - vara, Steinar Eldøy, NOF 

Erik Thoring, Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) – vara, Kjetil Nilsen, NiR 

Ivar Anton Nøttestad ledet styret 

 

Følgende var med i Faglig Råd (FR) for FNF i Stavanger: 

John Ottar Motland, Rogaland KFUK-KFUM speidere - vara, Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets,  

Anne Katrine Lycke, STF – vara, Edward Prestholm, STF 

Øyvind Gjerde, NOF Rogaland – vara, Svein Imsland, Botanisk forening  

Ragnhild Ottesen, Stavanger og Rogaland JF (SRJF) – vara, Ole Geir Skjæveland, SRJF 
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Kalle Eide, Stavanger Kajakklubb (SKK) – vara, Kristin Hvidsten, SKK 

Kjetil Nilsen, Naturvernforbundet i Rogaland – vara, Erik Thoring 

Ragnhild Ottesen ledet rådet 

En representant fra Stavanger kommunes Park- og veiavdeling stilte på møtene 

 

 

Følgende var med i FNF på Haugalandet AU: 

Sverre Bakkevig, HIL Orientering 

Sven Oscar Larsen, Haugesund Turistforening 

Sveinung Valen, Haugesund speideravdeling 

Gunnar Kulseng, Haugesund Kajakklubb (HKK) 

Ineke De Resende, Naturvernforbundet på Haugalandet (NVH) 

Roald Bø, SLF Haugalandet 

Sven Oscar Larsen ledet AU – vara, Karl Andreas Knutsen (HT)  

 

Følgende var med i FNF-R vindkraftgruppe: 

Tore Gilje, Oddvar Vermedal, Terje Havsø og Ragnhild Ottesen - NJFF Rogaland 

Erik Brinckmann, Sven Oscar Larsen – Haugesund Turistforening 

Anne Katrine Lycke, Sigurd Juel Kinn, Bjørn Kristoffersen - Stavanger Turistforening 

Ståle Opedal, NOF Rogaland 

Hallgeir Langeland, Erik Thoring – Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) 

Tore Gilje ledet gruppen 

 

Følgende var med i andre fag/temagrupper: 

Vannforvaltning – Knut Ståle Eriksen i NJFF Rogaland og Kjetil Nilsen i NiR 

Nydyrkingssaker – Ståle Opedal i NOF Rogaland og Erik Thoring i NiR 

 

Emily Halvorsen var sekretær for styret og gruppene 

 

 

Møter i 2019  

FNF-R styre – 6 

FNF Stavanger FR - 4 

FNF Haugalandet AU – 1 

FNF-R vindkraftgruppe - 4  

Vannforvaltningsgruppe - 1 

 

2 Nasjonale FNF samlinger på Østlandet – koordinator deltok på begge 

3 DNT-Vest møter i Bergen og en på Skype – koordinator + HT + STF deltok  

 

I tillegg kommer flere møter med representanter hos/med organisasjonene, med varatillitsvalgt, med ansatt 

representant i FNF nasjonalt styre, og flere ifm. ny profil og digitale løsninger i FNF. 

 



 

 

11 

 

Administrasjon 

Emily L. Halvorsen er koordinator i full stilling, fast ansatt i FNF 

Fellesmøte i FNF- R 

Årsmøte, seminar og befaring 
Årsmøtet ble igjen holdt tidlig på året, allerede i januar. FNF Rogaland har som mål å ha årsmøte og seminar i en 
ny kommune hvert år bla. for å belyse lokale saker og for å invitere deltakere med i lokallag og foreninger. 
Samlingen arrangeres derfor over to dager med overnatting. Da klarer vi å få med oss hele fylket og ikke bare de 
som har tilhold i Stavanger og omegn. Om kvelden før og etter middag blir tiden brukt godt til nettverksbygging, 
til å stifte nye bekjentskap og til å fornye gamle. FNF samlingen er faktisk den eneste arenaen der så mange 
foreninger møtes.  

I 2019 var møtet på Rennesøy og tema var ‘Nye kommuner - nye muligheter’. Vi benyttet også anledningen til å 
besøke det som ofte kalles ‘arealkrevende industri’, dvs. datalagringssenteret Green Mountain. Enn så lenge er 
det i en fjellhall men planlagt utvidelse vil komme på utsiden og være i potensiell konflikt med andre verdier. 
Daglig leder, Tor Kristian Gyland brukte god tid på å forklare teknologi, marked, arealkrav, sikkerhetsbehov og til 
å guide oss inne i selve datalagringssenteret.   

På årsmøtet var det 24 deltakere fra 13 organisasjoner samt koordinatorer fra FNF Hordaland og FNF Sogn og 
Fjordane. På seminaret dagen etter hadde vi besøk fra Universitetet i Stavanger og fra Stavanger kommune. 
Gorm Kipperberg, førsteamanuensis på Handelshøgskolen ved UiS gav oss en lyn innføring i miljøøkonomi og 
prissetting av natur. Tor Brynjar Welander, rådgiver i Stavanger kommune, gav oss et overblikk over arbeidet 
med kommunesammenslåing. Kari Nessa Nortun, ordførerkandidat for Ap [nå valgt ordfører] hadde innlegg om 
hvordan hun vil forvalte naturen og friluftslivet i den nye kommunen, nå som den bla. blir en stor landbruks- og 
havbrukskommune. 
 

 

 

Økonomi 

 

Vurdering: 

Økonomien er trang men så lenge det er mulig å supplere driftsmidlene med midler fra FNF nasjonalt kan 

aktivitetsnivået opprettholdes. Den største posten er storsamlingen som involverer en overnatting. For at 

forumet skal kunne drive nettverksutvikling og kompetanseheving er en slik samling over to dager, svært viktig. 

2019 var i tillegg et veldig aktivt år med flere arrangement knyttet til vindkraftsaker og Nasjonal ramme og 

tilhørende kostnader enten som medarrangør eller som bidragsyter og støttespiller.  

 

Overgangen til ny økonomimodell og beregning av MVA kompensasjon førte til at FNF Rogaland 

underbudsjetterte tilskuddene noe i 2017 og ønsket å rette opp dette ved søknad til FNF nasjonalt, gitt en 

opprettholdelse av en egenkapital på kr. 200 000 (pr. FNF nasjonal økonomimodell). Søknaden ble bare delvis 

imøtekommet men et positivt resultat i 2018 bidro til å øke egenkapitalen noe. I 2019 søkte vi igjen med samme 

mål om å bygge opp egenkapitalen. Igjen ble tildelingen noe mindre enn budsjettert og vi har ennå et gap på å 

oppnå ønsket egenkapital. Vi opplever at kr. 200 000 er litt for lite. Fylkeskommunen betaler sine midler på 

etterskudd og dette resulterer i en altfor lav saldo de første ukene av året.  
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Midler: 

- Driftsmidler fra Miljødirektoratet via FNF nasjonalt (for det meste lønn til koordinator) 
- Miljøtiltaksmidler fra Rogaland Fylkeskommune  
- Driftsmidler fra Stavanger kommune (delvis øremerket FNF-Svg. faglig råd og arrangement i 

Stavanger eller for Stavanger foreninger og grupper, inkl. samling og årsmøte) 
- Midler fra Norsk Friluftsliv til organisasjoner som arrangerer Friluftslivets uke eller dag (inn/ut i sin 

helhet via FNF-R) 
- Midler fra Norsk Friluftsliv til politiske arrangement i valgåret, lagt til Friluftslivets uke eller i tid nær 

opp til denne (inn/ut i sin helhet via FNF-R) 
 

Ellers vises det til regnskap for 2019. 

 

 

Fotokredit 

 

Forside:  Politisk arrangement i Sørmarka v. Tor Finn Wersland, Sørmarkas Venner 

  Politisk arrangement på Mostun v. Espen Mills, for Naturvernforbundet i Rogaland 
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Signaturside – Styret i FNF Rogaland 2019 

 

 

 

_______________________________________________      

Ivar Anton Nøttestad, NSF Vesterlen krets 

 

 

 

_______________________________________________      

Karl Andreas Knutsen, Haugesund Turistforening 

 

 

 

_______________________________________________      

Hans Olav Sandvoll, Ryfylke Friluftsråd 

 

 

 

_______________________________________________      

Ragnhild Ottesen, Norges Jeger- og Fiskerforbund - Rogaland 

 

 

 

_______________________________________________      

Ståle Opedal, Norsk Ornitologisk Forening avd. Rogaland 

 

 

 

_______________________________________________      

Erik Thoring, Naturvernforbundet i Rogaland 

 

 

 

_______________________________________________      

Anne Katrine Lycke, Stavanger Turistforening 

fungerende for Edward Prestholm 

 

 

Sted:  

 

Dato: 


